平成 16 年 5 月 13 日

各  位

 上場会社名  株式会社 ツ ム ラ

 コード番号  4540

 本社所在地  東京都千代田区二番町 12 番地 7

 問 合せ先  責任者役職名 広報部長

       氏    名 太宰 俊造

       TEL(03)3221－0158

会長、社長及び役員の異動（内定）に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 5 月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり会長、社長の選

任及び役員の異動（いずれも平成16年 6月29日付予定）について決議しましたので、

お知らせします。

記

１．新任代表取締役会長予定候補

 風間 八左衛門（かざま はちざえもん）  現 代表取締役社長

２．新任代表取締役社長予定候補

 芳井 順一（よしい じゅんいち）   現 代表取締役副社長

代表取締役会長は主に対外的な活動にあたり、代表取締役社長は主に社内の業務に

専念します。

３．退任予定の代表取締役

 丹後 忠次郎（たんご ちゅうじろう） 現 代表取締役専務

                    日本生薬株式会社 取締役会長就任予定

４．その他の役員の異動

 (1)新任取締役候補

   久島 正史（くしま まさし）  現 執行役員、経営企画室長

   荒井 聡 （あらい さとし）  現 執行役員、人事部長

 (2)新任社外取締役候補

鈴木 正 （すずき ただし）  現 第一製薬株式会社 代表取締役会長

 (3)昇格予定

   専務取締役 桑原 耕三（くわはら こうぞう）  現 常務取締役

   常務取締役 森  善樹（もり よしき）    現 取締役

(4)新任執行役員候補

   太宰 俊造（だざい しゅんぞう） 現 理事、広報部長

(5)退任予定取締役

   油田 正樹（あぶらだ まさき）  現 常務取締役執行役員、研究本部長

５．就退任予定日  平成 16 年 6 月 29 日

以 上

略   歴   書

新役職名：代表取締役会長

氏  名：風間 八左衛門（かざま はちざえもん）

出  身：京都府

生年月日：昭和 8年 7月 10 日

最終学歴：関西学院大学商学部

略  歴：昭和 31 年  3 月 第一製薬株式会社入社

     平成  5 年  6 月 同社常務取締役就任

     平成  7 年  6 月 当社代表取締役社長就任（現）

（主要関係団体活動）

     平成 11 年  5 月 日本漢方生薬製剤協会会長就任

     平成 12 年  5 月 東京都家庭薬工業協同組合理事長就任

     平成 12 年 12 月 社団法人 東京生薬協会会長就任

     平成 13 年  5 月 日本大衆薬工業協会会長就任

略   歴   書

新役職名：代表取締役社長

氏  名：芳井 順一（よしい じゅんいち）

出  身：福岡県

生年月日：昭和 22 年 7 月 11 日

最終学歴：西南学院大学商学部

略  歴：昭和 45 年 4 月 第一製薬株式会社入社

     平成  7 年 6 月 当社取締役社長室長就任

     平成 9 年 4 月 当社取締役医薬営業本部長就任

     平成 9 年 6 月 当社常務取締役就任

     平成 12 年 6 月 当社専務取締役就任

     平成 15 年 6 月 当社代表取締役副社長就任（現）